ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

ШАХТЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

от 28.05.2024 № I-26/114
г. Шахтерск

Об утверждении решений об избрании председателей и заместителей

председателей постоянных комитетов Шахтерского муниципального совета

Донецкой Народной Республики

Рассмотрев протокол заседания постоянного комитета по экономической

политике, бюджетно-финансовым вопросам Шахтерского муниципального совета

Донецкой Народной Республики от 18.09.2023 № 1, протокол заседания постоянного

комитета по вопросам управления муниципальной собственностью и земельным

отношениям, охраны окружающей среды Шахтерского муниципального совета

Донецкой Народной Республики от 18.09.2023 № 1, протокол заседания постоянного

комитета по градостроительству и жилищно-коммунальному хозяйству Шахтерского

муниципального совета Донецкой Народной Республики от 18.09.2023 № 1, протокол

заседания постоянного комитета по вопросам социальной и молодежной политики

Шахтерского  муниципального совета Донецкой Народной Республики от 18.09.2023

№ 1, протокол заседания постоянного комитета по регламенту, мандатам, развитию

местного самоуправления, соблюдению законности, правопорядка и предупреждению

чрезвычайных ситуаций Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной

Республики от 18.09.2023 № 1, в соответствии с Положением о постоянных комитетах

Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики,

утвержденным решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной

Республики от 16.05.2024 № I-25/110, руководствуясь Федеральным законом от

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Законом Донецкой Народной Республики от 14.08.2023 №

468-IIНС «О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике», Уставом

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой

Народной Республики, принятым решением Шахтерского муниципального совета

Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 21 (с изменениями), Регламентом

Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики,

утвержденным решением Шахтерского  муниципального совета Донецкой Народной

Республики от 13.03.2024 № 82, Шахтерский муниципальный совет Донецкой

Народной Республики
РЕШИЛ:

1. Утвердить решение постоянного комитета по экономической политике,

бюджетно-финансовым вопросам Шахтерского муниципального совета Донецкой

  2

Народной Республики от 18.09.2023 г. № 1 об избрании из числа депутатов

Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики:
Чайки Сергея Петровича – председателем постоянного комитета по

экономической политике, бюджетно-финансовым вопросам Шахтерского

муниципального совета Донецкой Народной Республики;
Кашурниковой Марины Викторовны – заместителем председателя постоянного

комитета по экономической политике, бюджетно-финансовым вопросам Шахтерского

муниципального совета Донецкой Народной Республики.
2. Утвердить решение постоянного комитета по вопросам управления

муниципальной собственностью и земельным отношениям, охраны окружающей

среды Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики от

18.09.2023 г. № 1 об избрании из числа депутатов Шахтерского муниципального

совета Донецкой Народной Республики:
Галушки Эдуарда Васильевича – председателем постоянного комитета по

вопросам управления муниципальной собственностью и земельным отношениям,

охраны окружающей среды Шахтерского муниципального совета Донецкой

Народной Республики;
Бельских Виктора Алексеевича – заместителем председателя постоянного

комитета по вопросам управления муниципальной собственностью и земельным

отношениям, охраны окружающей среды Шахтерского муниципального совета

Донецкой Народной Республики.
3. Утвердить решение постоянного комитета по градостроительству и

жилищно-коммунальному хозяйству Шахтерского муниципального совета Донецкой

Народной Республики от 18.09.2023 г. № 1 об избрании из числа депутатов

Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики:
Березняка Дмитрия Александровича – председателем постоянного комитета по

градостроительству и жилищно-коммунальному хозяйству Шахтерского

муниципального совета Донецкой Народной Республики;
Ерина Александра Юрьевича – заместителем председателя постоянного

комитета по градостроительству и жилищно-коммунальному хозяйству Шахтерского

муниципального совета Донецкой Народной Республики.
4. Утвердить решение постоянного комитета по вопросам социальной и

молодежной политики Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной

Республики от 18.09.2023 г. № 1 об избрании из числа депутатов Шахтерского

муниципального совета Донецкой Народной Республики:
Стойко Елены Анатольевны – председателем постоянного комитета по

вопросам социальной и молодежной политики Шахтерского муниципального совета

Донецкой Народной Республики;
Горчевой Людмилы Алексеевны –   заместителем председателя постоянного

комитета по вопросам социальной и молодежной политики Шахтерского

муниципального совета Донецкой Народной Республики.
5. Утвердить решение постоянного комитета по регламенту, мандатам,

развитию местного самоуправления, соблюдению законности, правопорядка и

предупреждению чрезвычайных ситуаций Шахтерского муниципального совета

Донецкой Народной Республики от 18.09.2023 г. № 1 об избрании из числа депутатов

Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики:

  3

Банникова Александра Васильевича – председателем постоянного комитета по

регламенту, мандатам, развитию местного самоуправления, соблюдению законности,

правопорядка и предупреждению чрезвычайных ситуаций Шахтерского

муниципального совета Донецкой Народной Республики;
Сидоренко Дениса Александровича – заместителем председателя постоянного

комитета по регламенту, мандатам, развитию местного самоуправления, соблюдению

законности, правопорядка и предупреждению чрезвычайных ситуаций Шахтерского

муниципального совета Донецкой Народной Республики.
6. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании Государственная

информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной

Республики gisnpa-dnr.ru.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 20.10.2023.

Председатель
Шахтерского муниципального
совета Донецкой Народной Республики      О.В. Катанцева

Глава муниципального образования
Шахтерского муниципального округа
Донецкой Народной Республики      А.В. Шатов